
 1 

                   На 4 листах 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению единственной заявки  

открытого запроса котировок в электронной форме 

 
 

г. Екатеринбург                                                                                                  «30» октября 2024 года  
 

 

Открытый запрос котировок в электронной форме: на право заключения 

договора на поставку новогодних подарков (далее-продукция) (ГП 458336 от 25.10.2024). 

 

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки): 

одноэтапный, открытый запрос котировок в электронной форме без предквалификационного 

отбора. 

 

Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной форме  

от 25.10.2024 №1 размещено 25 октября 2024 года: 

1) на электронной торговой площадке общество с ограниченной ответственностью 

«Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка Газпромбанка (ЭТП 

ГПБ)). 

Адрес электронной торговой площадки в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» – https://etp.gpb.ru; 

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru. 

 

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции  

с изменениями, утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации 

«Роскосмос» от 09.06.2021 №47-НС, от 11.07.2022 №55-НС, от 13.09.2022 №56-НС,  

от 23.12.2022 №62-НС, от 26 декабря 2023 г. №75-НС (далее – Положение о закупке). 

 

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).  

 

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие в открытом 

запросе котировок в электронной форме на поставку продукции для АО «НПО автоматики» 

состоялось 30.10.2024 после 08:30 часов (время местное) посредством программных  

и технических средств ЭТП.  Протокол по процедуре открытия доступа по проведению 

открытого запроса котировок в электронной форме не составляется в соответствии с п.15.7.2 

Положения о закупке. 

 

Рассмотрение единственной заявки проводится закупочной комиссией 30.10.2024  

в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145. 

 

Сведения о закупочной комиссии: 

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО 

автоматики» от 11.10.2023 №652, в редакции с изменениями Приказа от 17.04.2024 №206.  

В заседании закупочной комиссии приняло участие 3 (Три) члена закупочной комиссии,  

в соответствии с пунктами 3.3, 3.11 Положения о закупочной комиссии АО «НПО 

автоматики» утвержденного приказом АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 №653, кворум 

для принятия решения имеется, закупочная комиссия правомочна. 

 

Повестка дня: 
№1 Сведения о закупке. 

№2 Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом запросе котировок  

в электронной форме и привлечение к работе Закупочной комиссии экспертов. 

https://etp.gpb.ru/


 2 

№3 Принятие решения по итогам рассмотрения заявки. 

 

По вопросу № 1: 

1. Сведения о закупке: 

1.1. Предмет договора: поставка новогодних подарков, 

в количестве: 1 242 штуки. 

1.2. Начальная (максимальная) цена договора: 1 117 800 (Один миллион сто 

семнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, с НДС-20% 
1.3. Место поставки продукции: г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 145,  

ул. Начдива Васильева, 1. 
1.4. Срок исполнения договора: В соответствии с пунктом 2.3 проекта договора,  

а именно с «10» до «12» декабря 2024 г. 

 

По вопросу №2: 
2.1. В срок с 25.10.2024 года по 30.10.2024 года до 08:30 часов (время местное) 

в адрес Заказчика поступила 1 (Одна) заявка на участие в открытом запросе котировок. 

Сведения о заявке Участника приведены в таблице 1 
 

Таблица 1 

Поданные заявки: 

№ заявки 1 

Участник процедуры закупки Участник № 1 

Дата подачи заявки 28.10.2024 

Время подачи заявки 13:01 часов  

Цена договора 1 117 800,00 руб. 

 

2.2 В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке привлечены эксперты. 

Заключение экспертов принято закупочной комиссий. Заявка участника процедуры закупки 

рассмотрена Закупочной комиссией. Результаты рассмотрения заявки с учетом мнения 

экспертов отражены в таблице 2. 
 

Таблица 2 

Наименование 

Участника 

процедуры 

закупки 

Основания для решения 

Документы/Участник процедуры 

закупки 

 соответствуют/ не соответствуют 

предъявленным требованиям 

Решение о 

допуске к 

участию в 

закупке 

Результаты 

голосования 

Закупочной 

комиссии 

Участник № 1 Заявка и Участник процедуры закупки 

не соответствуют требованиям Извещения о 

закупке (п.15.8.2 Положения о закупке). 

Замечания, являющиеся основанием 

для отклонения заявки Участника 

процедуры закупки: 

В нарушение требований п.2 

Приложения №2 (Требования к 

содержанию, форме, оформлению и составу 

заявки), раздела 4 (Техническое задание) к 

извещению о проведении закупки, 

предложенные участником технические 

характеристики не соответствуют 

требованиям технического задания, а 

именно вес кондитерского набора, должен 

составлять 323 гр., при этом участником 

процедуры закупки предложен меньший вес 

изделии и меньшее количество конфет, что 

снижает общий вес кондитерского набора: 

 

Отклонить За: 3 (Три) 

голоса 

Против: 0 

(ноль) голосов 

Воздержалось: 

0 (Нет) голосов 



 3 

№ 

п/п 

Наиме

новани

е 

Требования 

указанные в 

техническом 
задании 

Заказчика 

Предложение 

участника 

процедуры 
закупки 

Вес 

одного 
издели

я 

Кол-

во, шт 

Вес 

одного 
издели

я 

Кол-

во, шт 

9 «Лёву

шка» 
КО 

"Славя
нка" 

не 
менее 

18 гр 

1 17 гр. 1 

12 «Очум

елый 

шмел

ик»  

ОАО 

"РОТ 
ФРОН

Т" 

не 

менее 

8 гр 

2 8 гр. 1 

19 "Timi

" 

АО 

"Конт
и-Рус"  

не 
менее 

14 гр. 

2 14 гр. 1 

Так же в нарушение требований к 

заполнению столбца 2 инструкции по 

заполнению таблицы 1 Формы 2 участником 

процедуры закупки не указан точный, 

конкретный, однозначно трактуемый размер 

мешка-рюкзака, что не позволяет сделать вывод 

о возможности мешка-рюкзака вместить все 

наполнение новогоднего подарка. 

В соответствие с п.15.8.3 Положения о 

закупке заявка участника процедуры закупки 

признаётся не соответствующей требованиям 

заказчика на основании пп.15.8.5(3) 

Положения о закупке (несоответствие 

предлагаемой продукции и условий 

исполнения договора требованиям, 

установленным в Извещении о закупке) и не 

участвует в дальнейшей процедуре закупки. 

 

По вопросу №3:  

Принятое Закупочной комиссией решение: 

- в соответствие с п.п.15.8.4(6), п.п.15.8.7 Положения о закупке отказать в допуске 

(отклонить) Участника №1 процедуры закупки к участию в закупке на основании 

п.п.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие предлагаемой продукции и условий 

исполнения договора требованиям, установленным в Извещении о закупке); 

- в соответствии с пп.11.9.1(7), п.15.7.9 Положения о закупке признать запрос 

котировок несостоявшимся, т.к. по результатам рассмотрения заявки, поданной на 

конкурентную процедуру закупки, принято решение о признании поданной заявки 

несоответствующей требованиям извещения о проведения закупки; 

- в соответствии с п.11.9.4 Положения о закупке рекомендовать Заказчику: 

а) принять решение о проведении повторной закупки; 

б) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию, 

предусмотренному в пп.6.6.2 (31) Положения; 

в) отказаться от проведения закупки  

 

 

 

 

 



 4 

 

Результаты голосования Закупочной комиссии:  

За: 3 (Три) человека;    Против: 0 (Нет) человек;    Воздержалось: 0 (Нет) человек. 

 

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня 

его подписания: на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – 

npoa.ru. 

Заседание Закупочной комиссии окончено.  

Протокол подписан 30.10.2024 
 

 
Протокол на 4 (четырех) листах подписан в установленном порядке всеми членами  

Закупочной комиссии присутствующими на заседании 

 

 

 


